Hotel & Gastro

/0 rmﬂ‘f 1on

Mittelland

Q
T
©
=
Q
=
c
(0
-
-
Q
O

Qualifikationsverfahren 2026




Getrankekarte

Aperitif

Tomatensaft / Orangensaft
San Bitter

Campari

Cynar

Martini Bianco / Rosso
Pernod

Sherry Palomino fino
Apérol Spritz

Cava

Bier
Aargauer Bier AG, Erusbacher Brau

Appenzeller Leermond Bier

Wasser

Lenzburger Quellwasser
mit / ohne Kohlensaure

Lenzburger Quellwasser
mit / ohne Kohlensaure

Unsere Preise verstehen sich in Schweizer Franken und inklusive 8.1% MWST
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QUALIFIKATIONSVERFAHREN
RESTAURANTBERUFE

1dl
1dl
4 cl
4 cl
4 cl
2 cl
4 cl

1dI

33 cl
33 cl

3dl

o5 dl

Hotel = Gastro

Mittelland

7.00
5.50
6.00
6.00
6.00
6.00
7.50
12.00
8.00

5.50
5.50

4.50

7.00



Kaffee

Kaffee creme, Espresso, Schale

Cappuccino, Doppelter Espresso

Tee ,,L’art du thé“

Gruntee

Gunpowder No. 1

Aufgusse

Verveine
Medina
Symphonie de Fruits

Rooibos

Schwarztee

Assam

Spirituosen

“Tages-GUux”

«Temple of Heaven»

Eisenkraut

Gruntee mit Pfefferminze

Frichtetee

“Bourbon”

Gelakey T.G.B.O.P

Kirsch / Williams / Grappa

Calvados
Marc de Bourgogne

Vieille Prune

Hotel = Gastro
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QUALIFIKATIONSVERFAHREN
RESTAURANTBERUFE

Mittelland

4.20
5.80

4.50

4.50
4.50
4.50
4.50

4.50

2cl/4cl 9.00
2cl 7.50
2 ¢l 8.50
2 cl 8.50

2cl 9.00

Unsere Preise verstehen sich in Schweizer Franken und inklusive 8.1% MWST



