



Getränkekarte

Qualifikationsverfahren 2026





Getränkekarte

Aperitif		
Tomatensaft / Orangensaft	1 dl	7.00
San Bitter	1 dl	5.50
Campari	4 cl	6.00
Cynar	4 cl	6.00
Martini Bianco / Rosso	4 cl	6.00
Pernod	2 cl	6.00
Sherry Palomino fino	4 cl	7.50
Apérol Spritz		12.00
Cava	1 dl	8.00
Bier		
Aargauer Bier AG, Erusbacher Bräu	33 cl	5.50
Appenzeller Leermond Bier	33 cl	5.50
Wasser		
Lenzburger Quellwasser mit / ohne Kohlensäure	3 dl	4.50
Lenzburger Quellwasser mit / ohne Kohlensäure	5 dl	7.00



Kaffee			
Kaffee creme, Espresso, Schale			4.20
Cappuccino, Doppelter Espresso			5.80
Tee "L'art du thé"			
Grüntee			
Gunpowder No. 1	«Temple of Heaven»		4.50
Aufgüsse			
Verveine	Eisenkraut		4.50
Medina	Grüntee mit Pfefferminze		4.50
Symphonie de Fruits	Früchtetee		4.50
Rooibos	"Bourbon"		4.50
Schwarztee			
Assam	Gelakey T.G.B.O.P		4.50
Spirituosen			
"Tages-Güx"		2 cl / 4 cl	9.00
Kirsch / Williams / Grappa		2 cl	7.50
Calvados		2 cl	8.50
Marc de Bourgogne		2 cl	8.50
Vieille Prune		2 cl	9.00